令７年６月３日

各 位

八代市剣道連盟

会 長  北 岡 博

（公印省略）

令和７年度夏季昇級審査会について（通知）

入梅の候、ますますご健勝にてご練武のことと拝察いたします。

 このことについて、下記の通り開催しますので、貴団体の会員にご周知いただきますよう

お願い申し上げます。

記

1. 日 時  令和７年７月１３日（日） 午前９時００分開始

2. 場 所  八代市立鏡体育館（熊本県八代市鏡町両出 1430）

3. 審査料

〇初めて受審されるは、3,500円

（八代市剣道連盟入会金 2,000円と審査料 1,500円）

〇２回目以上の受審の人は、1,500円

〇一級受審の場合は、2,000円

（初回の者は、県剣道連盟入会金、3,000円が必要）

（一級合格の者は、別途、登録料、2,500円が必要）

       ※八代市の級をすでに受有している小学校６年生以上の方が受審資格者です。

4. 申込方法

〇同封の昇級審査申込書等に必要事項を記入して、下記申込先まで郵送申し込むこと。

・初めて受審される方は、別紙「八代市剣道連盟入会申込書」

・一級審査を受審される方は、別紙「一級審査申請書/入会申込書」も併せて記入し、

郵送して下さい。

       〇審査料・入会金等は、審査会当日に各団体毎に本部受付にお支払いください。

個人ごと受付はいたしません。現金書留での送金は受け付けません。

5. 郵送先

      〒869-4804 八代郡氷川町大野 289-5 園田恭司宛

   問合せ 080-1709-3853

6. 申込期限

令和７年７月４日（金）必着 締め切り厳守

7. 審査について

〇初めて昇級審査を受審される者は、認定級を受審し、級（4 級以下）が決定されます。

〇原則として、現在級から一段階上級に昇級するものとする。

      ※特に技倆が優れている場合は概ね２段階の飛び級を認める。中学生以上の場合の

受審級については指導者の判断に任せる。（一級～３級の受審者対象）

〇一級審査の審査項目は木刀による剣道基本技稽古法（基本１～基本９）を実施します。

〇２・３級は希望級を指定しての受審となります。昇級審査申込書の受審種別の希望級

に〇を付けてください。また、２級・３級の受審者も「木刀による剣道基本技稽古法」

の審査を実施します、受審者は木刀を準備してきてください。学年の制限はありません。

※２級審査（基本 1～基本 6）、３級審査（基本 1～基本４）

〇一級～３級審査で不合格の場合、現級据え置きとなります。

〇受審者は面マスク又はシールドの着用をお願いします。

8. その他

〇新型コロナウイルス感染症防止対策に準じた行動をお願いいたします。

① 面マスクの着用は個人の判断に委ねるが、面マスクを着用しない場合は口の部分を

覆うシールドの着用をお願いします。

② 応援・観覧の会場への入場は認めるが、各自、事前の検温、入場前の手指の消毒を

必ず行う。

※コロナ感染状況によっては、当日、入場制限を行うこともあります。

※応援・観覧場所については、係員の指示に従ってください。

        ③ 新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、熊本県剣道連盟の級位・段位審査会ガイド

ラインを遵守すること。（熊本県剣道連盟ホームページ参照）